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Предуслови  
 
Компетенции* 

Студентот ќе биде оспособен за користење на различни нумерички и вејвлет методи 
при дефинирање и решавање на математички модели од областа на 
биоинформатиката 

 
 
 
 
 

Содржина 

Математичко моделирање на проблеми од областа на биоинформатиката. 
Елементи од теорија на грешки, извори на грешки.  Нумеричко решавање 
матрични равенки. Сопствени вредности и сопствени вектори. LR и LDR 
декомпозиција. Нумеричко решавање операторски равенки. Интерполација: 
полиномна, рационална, сплајн и вејвлет. Апроксимација на функции: техники на 
најмали квадрати, минимум и максимум техники на грешки, мултирезолуциона 
апроксимација, нелинеарна вејвлет апроксимација. Нумеричко интегрирање. 
Нумеричко решавање диференцијални равенки. Вејвлет методи за парцијални 
диференцијални и интегрални равенки. 
Користење готови програмски пакети. Примена во биоинженерството. 
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